
  
  
 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

 

 

 

 

 

Acuerdo de aprobación de los de Premios Extraordinarios de Diplomatura, 

Ingeniería Técnica, Licenciatura e Ingeniería Superior de la Universidad Miguel 

Hernández de Elche para el curso 2006-2007. 

 
Vista la Normativa para la Adjudicación de los Premios Extraordinarios de 1er y 2º 

ciclo de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
 

Vistos los informes favorables de las Comisiones de Docencia de la Facultad de 
Ciencias Sociales y Jurídicas de Elche, la Escuela Politécnica Superior de Orihuela, la 
Escuela Politécnica Superior de Elche, la Facultad de Medicina, la Facultad de Ciencias 
Experimentales, Facultad de Bellas Artes, la Facultad de Farmacia y la Facultad de 
Ciencias Sociales y Jurídicas de Orihuela, 
 
 Y vista la propuesta del Vicerrector de Estudiantes y Extensión Universitaria de la 
Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 5 de diciembre de 2007, 

ACUERDA: 

 

Adjudicar los Premios Extraordinarios de Diplomatura, Ingeniería Técnica, 
Licenciatura e Ingeniería Superior de la Universidad Miguel Hernández de Elche, a los 
siguientes estudiantes: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
  
 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

 

CENTRO TITULACIÓN NOMBRE 
NOTA 
MEDI

A 

ESCUELA POLITECNICA 
SUPERIOR DE ELCHE 

INGENIERO DE 
TELECOMUNICACIÓN (2ºCICLO) 
(P99) 

FERNANDEZ 
GONZALEZ, JORGE 

2,62 

ESCUELA POLITECNICA 
SUPERIOR DE ELCHE 

INGENIERO DE 
TELECOMUNICACIÓN (P99) 

SANCHEZ SORIANO, 
MIGUEL ANGEL 

2,51 

ESCUELA POLITECNICA 
SUPERIOR DE ELCHE 

INGENIERO INDUSTRIAL (2º 
CICLO) (P97) 

SANCHEZ NUÑEZ, 
MANUEL 

2,02 

ESCUELA POLITECNICA 
SUPERIOR DE ELCHE 

INGENIERO INDUSTRIAL (P97) 
SOGORB PURKISS, 
JAVIER TEOFILO 

3,95 

ESCUELA POLITECNICA 
SUPERIOR DE ELCHE 

INGENIERO TÉCNICO DE 
TELECOMUNICACIONES, 
ESPECIALIDAD DE SISTEMAS 
ELECTRÓNICOS (P98) 

MOLLA MARTÍNEZ, 
SERGIO 

2,21 

ESCUELA POLITECNICA 
SUPERIOR DE ORIHUELA 

INGENIERO AGRÓNOMO 
(2ºCICLO) (P98) 

VERA MORALES, JORGE 2,64 

ESCUELA POLITECNICA 
SUPERIOR DE ORIHUELA 

INGENIERO TÉCNICO 
AGRÍCOLA, ESPECIALIDAD 
HORTOFRUTICULTURA Y 
JARDINERÍA (P98) 

MORA GOMEZ, MIGUEL 2,05 

ESCUELA POLITECNICA 
SUPERIOR DE ORIHUELA 

INGENIERO TÉCNICO 
AGRÍCOLA, ESPECIALIDAD 
INDUSTRIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTARIAS (P98) 

BAENAS NAVARRO, 
NIEVES 

2,39 

ESCUELA POLITECNICA 
SUPERIOR DE ORIHUELA 

INGENIERO TÉCNICO EN 
INFORMÁTICA DE GESTIÓN 
(P01) 

LUCAS ILLAN, RUBEN 2,53 

ESCUELA POLITECNICA 
SUPERIOR DE ORIHUELA 

LICENCIADO EN CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA DE LOS 
ALIMENTOS (P97) 

TRIGUEROS MEDINA, 
LORENA 

2,77 



  
  
 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

CENTRO TITULACIÓN NOMBRE 
NOTA 
MEDI

A 

ESCUELA POLITECNICA 
SUPERIOR DE ORIHUELA 

LICENCIADO EN ENOLOGÍA 
(P98) 

MARTÍNEZ 
MARCHANTE, JOSÉ 
ANGEL 

2,35 

FACULTAD DE BELLAS 
ARTES 

LICENCIADO EN BELLAS ARTES 
(P97) 

ALONSO SANZ, MARÍA 
AMPARO 

2,77 

FACULTAD DE BELLAS 
ARTES 

LICENCIADO EN BELLAS ARTES 
(P97) 

SANCHEZ SEGOVIA, 
JOSÉ 

3,28 

FACULTAD DE CIENCIAS 
EXPERIMENTALES 

DIPLOMADO EN ESTADÍSTICA 
(P97) 

ALARCON PEREZ, PAU 2,48 

FACULTAD DE CIENCIAS 
EXPERIMENTALES 

LICENCIADO EN BIOQUÍMICA 
(P97) 

RENART PEREZ, MARÍA 
LOURDES 

2,37 

FACULTAD DE CIENCIAS 
EXPERIMENTALES 

LICENCIADO EN CIENCIAS 
AMBIENTALES (P97) 

BLAZQUEZ ALVAREZ, 
MIGUEL 

2,56 

FACULTAD DE CIENCIAS 
EXPERIMENTALES 

LICENCIADO EN CIENCIAS 
AMBIENTALES (P97) 

MIRALLES CREMADES, 
MARÍA JOSÉ 

2.20 

FACULTAD DE CIENCIAS 
SOCIALES Y JURIDICAS DE 
ELCHE 

DIPLOMADO EN RELACIONES 
LABORALES (P97) 

FLORIDO FREILE, ANA 2,75 

FACULTAD DE CIENCIAS 
SOCIALES Y JURIDICAS DE 
ELCHE 

LICENCIADO EN 
ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y 
CULTURAL (P99) 

ASCUNCE ARRIETA, 
CARLOS JESUS 

3,20 

FACULTAD DE CIENCIAS 
SOCIALES Y JURIDICAS DE 
ELCHE 

LICENCIADO EN CIENCIAS 
ACTUARIALES Y FINANCIERAS 
(P98) 

ORTIZ ARAGO, 
ANTONIO 

2,90 

FACULTAD DE CIENCIAS 
SOCIALES Y JURIDICAS DE 
ELCHE 

LICENCIADO EN DERECHO (P97) 
GONZALEZ VICEDO, 
RUTH 

3,43 

FACULTAD DE CIENCIAS 
SOCIALES Y JURIDICAS DE 

LICENCIADO EN 
INVESTIGACIÓN Y TÉCNICAS 

MATAMOROS LINARES, 
MARÍA ELISA 

2,17 



  
  
 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

CENTRO TITULACIÓN NOMBRE 
NOTA 
MEDI

A 
ELCHE DE MERCADO (P97) 

FACULTAD DE CIENCIAS 
SOCIALES Y JURIDICAS DE 
ELCHE 

LICENCIADO EN PSICOLOGÍA 
(P99) 

MARTÍNEZ ROJAS, 
SONIA 

2,64 

FACULTAD DE CIENCIAS 
SOCIALES Y JURIDICAS DE 
ELCHE 

LICENCIADO EN PSICOLOGÍA 
(P99) 

SANZ MENENDEZ, 
ISABEL 

2,64 

FACULTAD DE CIENCIAS 
SOCIALES Y JURIDICAS DE 
ORIHUELA 

LICENCIADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE EMPRESAS (P99) 

LOPEZ VERDU, 
DANIELA 

2,52 

FACULTAD DE CIENCIAS 
SOCIALES Y JURIDICAS DE 
ORIHUELA 

LICENCIADO EN CIENCIAS 
POLÍTICAS Y DE 
ADMINISTRACIÓN (P99) 

SOLA MARIN, JOSÉ LUIS 3,07 

FACULTAD DE 
FARMACIA 

LICENCIADO EN FARMACIA 
(P99) 

TRIANO GARCIA, 
IRENE 

3,42 

FACULTAD DE 
FARMACIA 

LICENCIADO EN FARMACIA 
(P99) 

NAVARRETE RUEDA, 
FRANCISCO 

3,48 

FACULTAD DE MEDICINA 
DIPLOMADO EN FISIOTERAPIA 
(P97) 

DIAZ VALLES, PAOLA 3,36 

FACULTAD DE MEDICINA 
DIPLOMADO EN FISIOTERAPIA 
(P97) 

MONTEAGUDO SAIZ, 
ANA MARÍA 

3,36 

FACULTAD DE MEDICINA 
DIPLOMADO EN PODOLOGÍA 
(P98) 

MENDOZAR CLIMENT, 
NURIA BEATRIZ 

2,31 

FACULTAD DE MEDICINA 
DIPLOMADO EN TERAPIA 
OCUPACIONAL (P01) 

TENDERO LLORCA, 
LIRIA 

2,52 



  
  
 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

CENTRO TITULACIÓN NOMBRE 
NOTA 
MEDI

A 

FACULTAD DE MEDICINA 
DIPLOMADO EN TERAPIA 
OCUPACIONAL (P01) 

FERNANDEZ LLORENS, 
JUAN MANUEL 

3,03 

FACULTAD DE MEDICINA 
LICENCIADO EN MEDICINA  
(P97) 

GALVEZ MUÑOZ, 
CARLOS 

3,07 

FACULTAD DE MEDICINA 
LICENCIADO EN MEDICINA  
(P97) 

ASENSIO MARTÍNEZ, 
ELENA 

3,23 

 
 


